
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  11Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2022/2023 09.01  07.02.2023
Claudia Cartagenes Bouth 2009560/1 2020/2021 02.01 a 31.01.2023

Claudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5 2020/2021 09.01  07.02.2023
Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1 2021/2022 02.01 a 31.01.2023
Cleyton Isamu Muto 5889929/1 2021/2022 02.01 a 31.01.2023

Denis Maximo Ferreira 5852544/3 2022/2023 18.01 a 16.02.2023
Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 2020/2021 09.01 a 07.02.2023

Erotides Martins Reis Neto 5930949/1 2021/2022 23.01 a 21.02.2023
Fernanda Sales de Lima 57173939/2 2022/2023 19.01 a 17.02.2023

Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 2021/2022 23.01 a 06.02.2023
Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 5250323/1 2019/2020 02.01 a 31.01.2023

Katiane Cristina da Silva Borges 5888805/1 2021/2022 05.01 a 03.02.2023
Luis Felipe Knaip do Amaral 5930958/1 2021/2022 30.01 a 08.02.2023
José Ary Souza dos Santos 6121306/1 2022/2023 16.01 a 14.02.2023

Marcela Braga Reis 5903070/2 2021/2022 11.01 a 22.01.2023
Rodrigo Costa Pinto 57215081/1 2021/2022 02.01 a 16.01.2023

Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 2022/2023 02.01 a 31.01.2023
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 874264

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 311/2022-GAB/SEAC-
07/11/2022, NO DOE N° 35.180 DE 08/11/2022, FLS 10, 11...

ONDE SE LÊ:

5947385/2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL 
FIGUEIREDO 01/06/2021 a 30/05/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

LEIA-SE:

5947385/2 CRISTIAN BRUNO PIMENTEL 
FIGUEIREDO 01/06/2021 a 31/05/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

Protocolo: 874236

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022-SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA - SEAC, 
por intermédio de seu pregoeiro, torna público a adjudicação por grupo do 
Pregão Eletrônico nº 14/2022-SEAC, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE QUADROS BRANCOS, QUA-
DROS DE AVISO E LOUSAS, NOS MOLDES E QUANTIDADES ESTABELECI-
DAS NESTE INSTRUMENTO, PELO PERIODO DE 12 MESES, NAS USINAS DA 
PAZ DA TERRA FIRME, GUAMÁ E JURUNAS/CONDOR.
Adjudico O SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE QUADROS DE BRANCO, QUA-
DROS DE AVISO E LOUSAS Para a empresa Novidade Cabano Com. de Art. 
De papelaria Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.705/0001-00, 
no valor global de R$ 13.410,00 (Treze mil e quatrocentos e dez reais).
Belém/PA, 09 de Novembro de 2022.
LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO
Pregoeiro

Protocolo: 874763

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 313/2022-GAB/SEAC
BELÉM PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei no 5.810 de 
24.01.1994,
CONSIDERANDO o MEMO N°132/DIPAZ/SEAC e PROCESSO N° 
2022/1435077

RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado, confor-
me discriminação: 

MATR FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO DIAS
3348717-3 MARCOS AURELIO AQUINO LOPES 01/01/2022 a 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 30

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 09 de novembro de 2022.
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 874937

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 345/2022-GS/SEPLAD DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de abril de 2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01 de abril de 
2022, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Lei nº 9.568, de 2 de maio de 
2022, que cria e estrutura, no âmbito da Secretaria de Estado de Plane-
jamento e Administração a Carreira de Gestão em Políticas Públicas e a 
Carreira de Gestão em Saúde e Segurança do Trabalho, e altera as Leis 
Estaduais nºs. 6.563, de 01 de agosto de 2003, e 8.933, de 29 de novem-
bro de 2019;
CONSIDERANDO, ainda, as disposições contidas na Lei nº 9.623 de 14 de 
junho de 2022,
R E S O L V E:
Art. 1º. Enquadrar, de acordo com o disposto no caput do art. 15 da Lei nº 
9.568/22, os servidores relacionados no anexo desta Portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 9 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO DA PORTARIA N°345/2022-GS/SEPLAD 
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022

ANEXO ÚNICO
CARREIRA DE GESTÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

NUMFUNC NUMVINC NOME NOMECARGO 
ATUAL CARGO REF SIGIR 

2022

304387 1 CLEBER CARLOS 
CARDOSO MATOS

TECNICO EM GES-
TAO PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO 
PÚBLICA B 3H

55585884 2 JUCIRENE SILVA DE 
ARAUJO

TECNICO EM GES-
TAO PUBLICA

ANALISTA DE GESTÃO 
PÚBLICA B 3B

57191419 1 WALTER ROGERIO 
MARQUES DE SOUZA MOTORISTA AUXILIAR OPERACIONAL B 1E

Protocolo: 874935

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1061/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1429647,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI, Id. Funcional nº. 
3153738/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Coordenadoria de Modelagem Organizacional, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 28 de novembro de 2022 a 27 de dezembro de 2022, 
referente ao triênio de 11/02/2005 a 10/02/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 874788


